2024年 10月 4日

各 位

上場会社名 株式会社ＩＫホールディングス

代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕

（コード番号 ２７２２ 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL  ０５２－３８０－０２６０）

2024年 9月度連結月次情報のお知らせ

2024年 9 月度の連結月次情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

（9月度売上状況）

当月におきましては、ダイレクトマーケティング事業、セールスマーケティング事業ともに増収

しております。ダイレクトマーケティング事業におきましては、TVショッピングと EC の売上が順

調に推移し、セールスマーケティング事業におきましては、相変わらず韓国コスメが順調に拡大し

ていることから、店舗ルートの売上が大きく増収しております。

                                 （単位：百万円、％）

 2024年 9 月度 単純前年比 調整後前年比

連結売上高 1,162

106.9

111.5

内

訳

ダイレクトマーケティング

事業

296

121.6

セールスマーケティング事

業

866 108.4

（注）１．本資料の数値には「収益認識に関する会計基準」の適用による影響を含んでおりません。

   ２．2024 年 6 月 28 日付で IT ソリューション事業を営むアルファコム㈱を譲渡いたしましたことから 6 月

より連結の範囲から外れましたので記載しておりません。単純前年比は前年の売上に ITソリューショ

ン事業の売上を含めた前年比であり、調整後前年比は前年の売上から ITソリューション事業の売上を

控除した前年比であります。

連結売上高推移

（注）１．年計とは過去１年間の売上高の累計となります。

２．売上高は速報値を使用しておりますので、次回以降の更新時に修正の可能性があります。

従いまして、決算数値と同値にはなりません。

0

5000

10000

15000

20000

25000

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

2023年５月期 2024年５月期

年計 月別

2025年５月期

（単位：百万円）

連結 売上高・前年同月比推移                  （単位：百万円、％）

 売上高 累計

金額 前年同月比 金額 前年同月比

2024

年

５

月

期

2023年６月 1,031 94.0 1,031 94.0

７月 1,033 88.7 2,064 91.3

８月 1,089 98.9 3,154 93.8

９月 1,087 86.0 4,241 91.7

10 月 1,093 86.3 5,335 90.5

11 月 1,371 95.2 6,707 91.4

12 月 1,382 98.1 8,089 92.5

2024年１月 1,166 111.0 9,256 94.5

２月 1,141 109.0 10,398 95.9

３月 1,143 96.3 11,541 95.9

４月 1,244 104.8 12,785 96.7

５月 1,339 116.4 14,124 98.3

2025

年

５

月

期

2024年６月 1,032 100.0 1,032 100.0

７月 1,153 111.6 2,185

105.8

８月 1,086 99.7 3,271 103.7

９月 1,162 106.9 4,433 104.5

10 月

11 月

12 月

2025年１月

２月

３月

４月

５月

(注)１．売上高は百万円未満を切捨て表示しております。

２．売上高は速報値を使用しておりますので、次回以降の更新時に修正の可能性があります。

従いまして、決算数値と同値にはなりません。

３．当社の一ヶ月は、月初から月末迄であり、暦どおりであります。

セグメント別 売上高・前年同月比                      （単位：百万円、％）

ﾀﾞｲﾚｸﾄﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業 ｾｰﾙｽﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業 ITソリューション事業

金額 前年同月

比

金額 前年同月

比

金額 前年同月

比

2024

年

５

月

期

2023年６月 222 67.8 772 105.5 36 100.4

７月 253 88.7 740 88.0 39 106.0

８月 264 90.9 785 102.4 39 90.8

９月 243 70.6 799 91.7 44 94.7

10 月 264 68.3 786 96.1 42 69.8

11 月 302 70.8 1,030 105.9 38 95.1

12 月 307 77.1 1,037 106.9 38 95.9

2024年１月 286 100.2 839 116.2 40 95.8

２月 256 114.7 847 108.3 37 90.8

３月 316 94.2 770 95.2 56 135.8

４月 350 107.0 852 104.7 41 90.6

５月 440 168.4 857 101.3 41 98.6

2025

年

５

月

期

2024年６月 270 121.6 761 98.6

７月 318 125.5 835 112.8

 ８月 277 104.8 809 103.0

 ９月 296 121.6 866 108.4

10 月

11 月

12 月

2025年１月

２月

３月

４月

５月

 (注) １．売上高は百万円未満を切捨て表示しております。

２．売上高は速報値を使用しておりますので、次回以降の更新時に修正の可能性があります。

従いまして、決算数値と同値にはなりません。。

３．当社の一ヶ月は、月初から月末迄であり、暦どおりであります。

   ４．2024年 6月 28日付で ITソリューション事業を営むアルファコム㈱を譲渡いたしました

     ことから 6 月より連結の範囲から外れましたので記載しておりません。

以 上